Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer

Datum verslag

Insolventienummer

Toezichtzaaknummer

Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

1

13-08-2019
F.01/19/224
NL:TZ:0000108874:F001

11-07-2019

mr. S.J.0. de Vries
mr W.].B. Berendsen

I Moonen Yachts Holding B.V. 13-08-2019
1

Gegevens onderneming
Adres: Graaf van Solmsweg 52F, 5222 BP 's-Hertogenbosch 13-08-2019
KvK nummer: 16090045 1
Activiteiten onderneming
Gefailleerde betreft een holding en houdt zich bezig met het houden van 13-08-2019
100% van de aandelen in een drietal dochtervennootschappen. 1

Financiéle gegevens

Jaar

2016

2017

2018

2019

Omzet

€ 270.000,00
€ 270.000,00
€ 270.000,00

€ 90.000,00

Winst en verlies
€ -1.520.264,00
€ -2.909.698,00
€ -2.896.351,00

€ -462.287,00

Balanstotaal
€ 5.553.936,00
€ 10.699.352,00
€ 4.629.822,00

€ 3.345.119,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=aff17a4b-e6a3-e911-80dc-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=c12b8f9a-60ca-e511-80ca-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

De cijfers m.b.t. het boekjaar 2018 betreffen conceptcijfers.

De cijfers m.b.t. het boekjaar 2019 betreffen cijfers uit de administratie t/m
30 april 2019.

De cijfers vanaf 30 april 2019 tot de faillissementsdatum (11 juli 2019)
worden nog verder in kaart gebracht.

Gemiddeld aantal personeelsleden

I 1

Boedelsaldo

I €0,00

Verslagperiode

van
4-7-2019

t/m
11-8-2019

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 14,80 uur

totaal 14,80 uur

Toelichting bestede uren

I inclusief surseance periode 04-07-19 t/m 10-07-19

13-08-2019

1

13-08-2019

1

13-08-2019

1

13-08-2019

1

13-08-2019

1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder van Moonen Yachts Holding B.V. is Altos Hornos de
Mexico S.A.B. de C.V. Enig bestuurder van Moonen Yachts Holding B.V. is de
heer J.M. Dubbelman.

1.2 Lopende procedures

I N.v.t.

1.3 Verzekeringen

I N.v.t.
1.4 Huur
I N.v.t.

1.5 Oorzaak faillissement

Gefailleerde lijdt als gevolg van verliezen op het niveau van haar dochter,
(het reeds gefailleerde) Moonen Shipyards B.V., al vele jaren aanzienlijke
verliezen. De verliezen van haar dochter werden steeds betaald door
kapitaalstortingen door de enig aandeelhouder van gefailleerde. Als gevolg
van diverse verwikkelingen in Mexico en Spanje is de enig aandeelhouder
niet meer in staat om door te gaan met verdere verliesfinanciering.
Gefailleerde was vanaf het moment dat de geldkraan dichtging niet meer in
staat om aan haar lopende verplichtingen te voldoen, reden waarom de
bestuurder van gefailleerde surseance van betaling heeft aangevraagd voor
gefailleerde, welke surseance op 4 juli 2019 werd verleend. Door de
bewindvoerder, zijnde dezelfde persoon als de huidige curator, werd om
intrekking van de surseance verzocht onder meer vanwege het feit dat
gefailleerde niet in staat bleek om na verloop van tijd haar schuldeisers te
voldoen. De rechtbank heeft het verzoek gehonoreerd en het faillissement
uitgesproken op 11 juli 2019. Vorenstaande geldt ook voor genoemde
gefailleerde dochter, Moonen Shipyards B.V.

13-08-2019

1

13-08-2019

1

13-08-2019
1

13-08-2019
1

13-08-2019
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 13-08-2019
1 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 13-08-2019
1 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
12-7-2019 1 met machtiging van de rechter commissaris
totaal 1

2.4 Werkzaamheden personeel

I Gesprek met werknemer. 13-08-2019
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken
3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

I Nt 13-08-2019

1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
N.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk
3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Benelux Woord-, Woord/Beeld- en Beeldmerk

Aandelen in Moonen Yachts Services B.V.

Aandelen in Moonen Brokerage B.V.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

Voornoemde merkrechten worden in het kader van de doorstart van de 13-08-2019
onderneming van dochter Moonen Shipyards B.V. verkocht. 1

De curator verwacht dat de aandelen in respectievelijk Moonen Yachts
Services B.V. en Moonen Brokerage B.V. onverkoopbaar zullen blijken. De
door deze vennootschappen gedreven ondernemingen liggen al langere tijd
stil. Activa zijn niet aanwezig in deze vennootschappen.

3.9 Werkzaamheden andere activa

I Bespreking bestuur gefailleerde, onderzoek in administratie en KvK register. 13-08-2019

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

13-08-2019
Toelichting vordering van bank(en) 1
N.v.t. gefailleerde werd gefinancierd door haar enig aandeelhouder. Een deel
van de gefinancierde bedragen werden omgezet in agio. Een deel staat op
als kortlopend vreemd vermogen.
5.2 Leasecontracten
I novt 13-08-2019
1
5.3 Beschrijving zekerheden
5.4 Separatistenpositie
I Nt 13-08-2019
1
5.5 Eigendomsvoorbehoud
I Nt 13-08-2019
1
5.6 Retentierechten
I Nt 13-08-2019

1



5.7 Reclamerechten

I Nt 13-08-2019
1

5.8 Boedelbijdragen

Toelich 13-08-2019
oelichting 1
N.v.t.
5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
I Onderzoek in de administratie van gefailleerde. 13-08-2019
1
6. Voortzetten/doorstart onderneming
Voortzetten onderneming
6.1 Exploitatie / zekerheden
I Nt 13-08-2019
1
6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
Doorstarten onderneming
6.4 Beschrijving
I not 13-08-2019
1

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De administratie van gefailleerde lijkt te voldoen aan de eisen die de wet 13-08-2019
daaraan stelt. 1

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen over de boekjaren 2017, 2016 en 2014 werden tijdig 13-08-2019
gedeponeerd. 1
De jaarrekening over 2015 werd drie dagen te laat gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

De accountant heeft ten aanzien van de jaarrekening over 2017 en 2016 een 13-08-2019
verklaring van oordeelonthouding afgegeven. 1

Ten aanzien van het boekjaar 2016 werd deze verklaring ingegeven door de

afwezigheid van externe financiering en permanente financiering door de

aandeelhouder.

Ten aanzien van het boekjaar 2017 werd deze verklaring ingegeven door de

afwezigheid van zekerheid omtrent permanente financiering door de

aandeelhouder en er wordt opgemerkt dat gefailleerde afhankelijk is van de

bereidheid van deze aandeelhouder om te financieren.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I De geplaatste aandelen werden volgestort. 13-08-2019

1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

13-08-2019
Toelichting
: 1
De curator verricht onderzoek.
7.6 Paulianeus handelen
13-08-2019
Toelichting
1
N.v.t.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
I Onderzoek in de administratie van gefailleerde, etc. 13-08-2019

1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

13-08-2019
Toelichting 1
Op het salaris van de curator na zijn er geen boedelvorderingen bekend.
8.2 Pref. vord. van de fiscus
13-08-2019
Toelichting
1
Thans nog geen
8.3 Pref. vord. UWV
13-08-2019
Toelichting
1
Thans nog geen
8.4 Andere pref. crediteuren
13-08-2019
Toelichting
1
Thans nog geen
8.5 Aantal concurrente crediteuren
13-08-2019
Toelichting
1
Thans nog geen
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
13-08-2019
Toelichting
1
Thans nog geen
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
I Thans nog onbekend. 13-08-2019
1
8.8 Werkzaamheden crediteuren
I Correspondentie crediteuren, etc. 13-08-2019

mE1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Nt

9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

. verkoop activa;

.onderzoek oorzaken faillissement;

.onderzoek naar bestuurdersaansprakelijkheid;
. etc.

A W N

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Thans nog onbekend.

10.3 Indiening volgend verslag

11-1-2020

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

13-08-2019

1

13-08-2019

1

13-08-2019

1

13-08-2019

1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


